ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

20.09.2024                                     с. Партизанское                                     № 537-п

О проведении общественных обсуждений по проекту постановления главы

района «Об утверждении программы «Профилактика рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному

земельному контролю на территории муниципального образования

«Партизанский район» на 2025 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления

главы района «Об утверждении программы «Профилактика рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по

муниципальному земельному контролю на территории муниципального

образования «Партизанский район» на 2025 год» (проект постановления

главы района прилагается).

2. Провести общественные обсуждения в период с 01.10.2024 по

01.11.2024.

3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению

общественных обсуждений:

Семина Оксана Владимировна – начальник комитета по управлению

имуществом Партизанского района,

председатель комиссии

Комиссарова Оксана

Александровна

– специалист 1 категории комитета

по управлению имуществом

Партизанского района, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Петрулевич Инна

Александровна

– ведущий специалист комитета

по управлению имуществом

Партизанского района

Щербакова Елена

Александровна

– специалист 1 категории комитета

по управлению имуществом

Партизанского района

4. Комиссии в своей работе по организации подготовки

к общественным обсуждениям и проведению общественных обсуждений

руководствоваться Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации».

5. Ознакомиться с проектом постановления главы района

«Об утверждении программы «Профилактика рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному

контролю на территории муниципального образования «Партизанский

район» на 2025 год» (далее – проект постановления главы района) возможно:

в комитете по управлению имуществом Партизанского района

по адресу: Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское,

ул. Советская, 45, кабинет 3-10 с 07.10.2024 по 11.10.2024 с 08:00 часов до

12:00 часов и с 13:00 часов до 16:00 часов;

на официальном сайте Партизанского района

https://partizan24.gosuslugi.ru;

с использованием Платформы обратной связи федеральной

государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – портал

Госуслуг) (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после авторизации на сайте в разделе

«Общественные обсуждения и публичные слушания».

6. Замечания и предложения по проекту постановления главы района

могут вноситься гражданами Российской Федерации, зарегистрированными

по месту жительства на территории Партизанского района и обладающими

избирательным правом.

7. Замечания и предложения по проекту постановления главы района:

подаются при личном обращении по адресу: Красноярский край,

Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 3-10;

направляются почтой по адресу: 663540, Красноярский край,

Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45;

направляются по электронной почте kymi.24partizan@mail.ru;

направляются посредством заполнения электронной формы обращения,

размещенной на главной странице официального сайта

https://partizan24.gosuslugi.ru, с указанием в тексте сообщения даты рождения

и адреса регистрации по месту жительства на территории Партизанского

района;

направляются гражданами, имеющими подтвержденную учетную

запись на портале Госуслуг, зарегистрированными по месту жительства

на территории Партизанского района, с использованием Платформы

обратной связи портала Госуслуг (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после

авторизации на сайте в разделе «Общественные обсуждения и публичные

слушания» в соответствии с Правилами подачи замечаний и предложений

по общественным обсуждениям и публичным слушаниям с использованием

Платформы обратной связи портала Госуслуг;

и передаются в комиссию по подготовке и проведению общественных

обсуждений по проекту постановления главы района, образуемую

в соответствии с настоящим постановлением.

8. Замечания и предложения по проекту постановления главы района

могут быть направлены в срок с 01.10.2024 по 01.11.2024:

9. Направленные замечания и предложения проходят предварительную

проверку и могут быть отклонены в случае наличия в них:

нецензурных либо оскорбительных выражений;

угроз жизни или здоровью граждан;

призывов к осуществлению экстремистской и (или) террористической

деятельности;

информации, направленной на пропаганду ненависти

и дискриминации, то есть нарушение прав, свобод и законных интересов

человека и пользователя в зависимости от его пола, расы, национальности,

языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места

жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности

к общественным объединениям;

персональных данных третьих лиц, распространяемых без их согласия;

информации, распространяемой в коммерческих целях либо в любых

других целях (спам, реклама, ссылки на другие ресурсы сети Интернет,

размещённые на них документы, изображения, видеофайлы);

текста, неподдающегося прочтению.

Замечания и предложения граждан вносятся только в отношении

проекта постановления главы района. Замечания и предложения, внесённые с

нарушением требований, установленных настоящим постановлением,

рассмотрению не подлежат.

10. Комиссия рассматривает поступившие замечания и предложения

в срок с 01.11.2024 по 01.12.2024.

11. Комиссией по каждому замечанию и предложению формируется

мотивированное заключение об их учете (в том числе частичном) или

отклонении, информирует инициаторов замечаний и предложений о

принятом решении.

12. Результаты общественных обсуждений (включая перечень

замечаний и предложений и мотивированных заключений об их учете (в том

числе частичном) или отклонении) размещаются с использованием

Платформы обратной связи портала Госуслуг (https://pos.gosuslugi.ru/lkp), на

официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru в

срок не позднее 10.12.2024.

13. Право контроля над исполнением настоящего постановления

оставляю за собой.

14. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации

для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных

лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский

район» «Вестник Партизанского района» и размещению на официальном

сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru.

Временно исполняющий

обязанности главы района                                                                 А.А. Алтухов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ